编辑 白玛 组版 陈霖 2015年 2月 16日 星期一4

本报地址：康定县光明路 ６６ 号 邮政编码：６２６０００ 电话：２８３５060穴总编室雪、２８３５７１８（广告部）、2836145（印刷厂） 零售价：０．５8 元/份 广告经营许可证编号：州工商广字号壹号 本报常年法律顾问:蒋超律师 甘孜日报社印刷厂承印

国内新闻·视觉新闻

注销公告注销公告
经本公司股东会议

申请注销， 请本公司债
权， 债务人自本公司公
告见报之日起 45 内前
来办理有关手续， 过期
责任自负。

特此公告
甘孜州康巴云登旅

游服务有限公司
2015 年 2 有 16 日

保险销售从业人员
资 格 证 ：
00200811510000077948
遗失作废。 袁树明

遗失启事遗失启事

新华社北京 2 月 15 日电 近日，
《关于全面深化公安改革若干重大问
题的框架意见》 及相关改革方案，已
经中央审议通过，即将印发实施。

党中央、国务院对公安工作高度
重视，对公安队伍建设十分关心。 党
的十八大以来，习近平总书记等中央
领导同志多次听取公安工作汇报，并
就深入推进公安改革、进一步加强和
改进新形势下的公安工作和公安队
伍建设作出重要指示。在中央全面深
化改革领导小组的领导下，在中央司
法体制改革领导小组的指导下，公安
部成立全面深化改革领导小组，加强
研究谋划、深入调研论证，在形成《意
见》和方案稿后，又广泛征求了各地、
各有关部门和基层单位的意见，并根
据各方意见反复修改完善。 《意见》和
方案先后经中央全面深化改革领导
小组会议、中央政治局常委会议审议
通过。

全面深化公安改革的总体目标
是： 完善与推进国家治理体系和治
理能力现代化、 建设中国特色社会
主义法治体系相适应的现代警务运
行机制和执法权力运行机制 ， 建立
符合公安机关性质任务的公安机关
管理体制， 建立体现人民警察职业
特点、 有别于其他公务员的人民警
察管理制度 。 到 2020 年 ，基本形成
系统完备、科学规范、运行有效的公
安工作和公安队伍管理制度体系 ，
实现基础信息化、警务实战化、执法
规范化、队伍正规化，进一步提升人
民群众的安全感、 满意度和公安机
关的执法公信力。

全面深化公安改革共有七个方
面的主要任务 、100 多项改革措施 。

一是健全维护国家安全工作机制，二
是创新社会治安治理机制，三是深化
公安行政管理改革，四是完善执法权
力运行机制，五是完善公安机关管理
体制， 六是健全人民警察管理制度，
七是规范警务辅助人员管理。

全面深化公安改革坚持以问题
为导向，将改革的指向聚焦在三个方
面： 一是着力完善现代警务运行机
制，提高社会治安防控水平和治安治
理能力，提高人民群众的安全感。 二
是着力推进公安行政管理改革，提高
管理效能和服务水平， 从政策上、制
度上推出更多惠民利民便民新举措，
提高人民群众的满意度。三是着力建
设法治公安，确保严格规范公正文明
执法，提高公安机关执法水平和执法
公信力，努力让人民群众在每一项执
法活动、每一起案件办理中都能感受
到社会公平正义。

在创新社会治安治理机制方面，
这次改革从完善治安管理防控机制、
创新惩防犯罪工作机制、完善国际警
务合作机制、健全情报信息主导警务
机制等方面，提出了创新治安治理方
式、 提高治安治理水平的若干措施。
围绕创新立体化社会治安防控体系，
建立健全更加注重源头预防、综合治
理的社会治安治理模式。加快建立以
公民身份号码为基础的公民统一社
会信用代码制度，推动建立违法犯罪
记录与信用、相关职业准入等挂钩制
度。 健全社会治安组织动员机制，推
动社会治安社会化治理。健全涉众型
经济犯罪、涉电信诈骗犯罪侦查工作
机制。 健全同有关部门密切协作、高
效顺畅的海外追逃追赃、遣返引渡工
作机制，等等。

在 深 化 公 安 行 政 管 理 改 革 方
面， 这次改革从深化行政审批制度
改革、扎实推进户籍制度改革 、创新
人口服务管理 、 健全完善外国人在
中国永久居留制度和改革边防出入
境、 交通、 消防监督管理制度等方
面，提出了一系列服务改革开放 、促
进经济发展和便民利民的政策性措
施、制度性安排。 建立行政审批事项
定期清理和行政审批权力清单制
度。 扎实推进户籍制度改革，取消暂
住证制度，全面实施居住证制度 ，建
立健全与居住年限等条件相挂钩的
基本公共服务提供机制 。 落实无户
口人员落户政策 。 建立户口迁移网
上流转核验制度和居民身份证异地
受理制度， 方便异地办理户口和身
份证。 改革内地往来港澳边检查验
模式，提高通关效率。 向县级公安机
关下放出入境证件受理审批权限 。
健全完善统一规范 、 灵活务实的外
国人在中国永久居留制度 。 改革驾
驶人培训考试 ， 推行驾驶人自主预
约考试、异地考试等制度。 深化机动
车检验改革 ， 全面实施省内异地验
车，逐步推行跨省异地验车。 加快建
立跨省异地处理交通违法和缴纳罚
款制度。 缩小建设工程消防审批范
围。 全面落实报警求助首接责任制、
群众办事一次告知制 、 窗口单位弹
性工作制， 大力推行 “预约服务 ”、
“绿色通道 ”和 “一站式 ”等服务模
式。 积极搭建综合性网络服务平台
和新媒体移动终端 ， 推行行政审批
事项全程网上流转，方便群众咨询 、
办事和查询、监督，等等。

在 完 善 执 法 权 力 运 行 机 制 方
面，这次改革从完善执法办案制度 、

执法司法衔接机制 、执法责任制 、人
权保障制度等方面 ， 提出了规范执
法权力运行 、 促进社会公平正义的
一系列改革举措 。 探索实行受案立
案分离和立案归口管理制度 。 健全
行政裁量基准制度 ， 细化量化裁量
标准。 深化执法公开，落实执法告知
制度 。 围绕推进以审判为中心的诉
讼制度改革 ， 完善适应证据裁判规
则要求的证据收集工作机制 ， 完善
严格实行非法证据排除规则和严禁
刑讯逼供 、 体罚虐待违法犯罪嫌疑
人的工作机制 ， 建立健全讯问犯罪
嫌疑人录音录像制度和对违法犯罪
嫌疑人辩解 、申诉 、控告认真审查 、
及时处理机制 ， 完善侦查阶段听取
辩护律师意见的工作制度 。 规范查
封、扣押、冻结、处理涉案财物程序 ，
实行涉案财物集中管理 。 完善执法
责任制 ， 健全执法过错纠正和责任
追究制度 ， 建立冤假错案责任终身
追究制。 探索建立主办侦查员制度，
落实办案质量终身负责制，等等。

全面深化公安改革还明确提出，
根据人民警察的性质特点 ， 建立有
别于其他公务员的人民警察管理制
度和保障机制 。 按照职位类别和职
务序列，对人民警察实行分类管理 。
适应正规化 、专业化 、职业化建设要
求 ， 建立健全人民警察招录培养机
制。贯彻落实人民警察生活待遇“高
于地方 、略低于军队 ”的原则 ，建立
符合人民警察职业特点的工资待遇
保障体系 。 完善人民警察抚恤优待
制度 ， 建立健全人身意外伤害保险
等职业风险保障制度 。 依法维护人
民警察执法权威 。 规范警务辅助人
员管理，等等。

情歌故乡年味

《关于全面深化公安改革若干重大问题的框架意见》
及相关改革方案已经中央审议通过

新华社拉萨电 为方便群众诉讼 ，西
藏大力推广车载流动法庭巡回审判模式，
2014 年， 车载流动法庭行驶里程 76 万多
公里，巡回审理案件 4263 件。

据了解，西藏推广车载流动法庭巡回
审判模式，形成了以人民法庭为点、车载
流动法庭为线、基层法院为面，点线面相
结合、全覆盖的司法服务网络，使群众少
跑路、少花钱、少受累。

据西藏自治区高级人民法院院长索
达说，西藏高院坚持以“努力让人民群众
在每一个司法案件中感受到公平正义 ”
的目标，全年共受理各类案件 24075 件，

审执结 23432 件 ， 综合结案率 97.33%。
其中 ， 由各级法院直接受理的民事 、行
政、执行等案件 21305 件，占案件总数的
88.49%。

西藏地广人稀， 在 120 多万平方公里
的土地面积上分布着 70 多个县 300 多万
人口，车载流动法庭的推广，不仅让基层矛
盾得到及时有效解决，同时，也进一步提高
了农牧区群众的法律观念。

据索达介绍，借助车载流动法庭，2014
年，西藏共开展法制宣传 1720余场次，发放
宣传资料 14万余份，受教育群众 16万余人
次，得到了群众的普遍赞誉。

新华社北京电 中共中央政治局委
员、国务院副总理刘延东近日赴在京全国
性宗教团体就落实《宗教事务条例》等进
行调研座谈，强调必须从全面推进依法治
国战略、建设法治社会的高度，落实党的
宗教政策， 依法加强对宗教事务的管理，
维护宗教界合法权益，使广大宗教界人士
和信教群众紧密团结在以习近平同志为
总书记的党中央周围，为新常态下经济社
会发展和民族复兴多做贡献。

刘延东在认真听取各宗教团体的意
见和建议后指出，党中央、国务院始终高
度重视宗教工作，全面贯彻党的宗教信仰
自由政策，依法管理宗教事务，坚持独立
自主自办的原则，积极引导宗教与社会主
义社会相适应，得到了广大宗教界人士和
信教群众的衷心拥护。 各爱国宗教团体作
为党和政府联系广大宗教界人士和信教
群众的桥梁纽带， 在推动社会经济发展、
促进民族团结、维护祖国统一、增进社会
和谐、开展对外友好交流等方面做了大量
工作，发挥了积极作用。

刘延东指出，各级党委政府要继续贯

彻落实《宗教事务条例》，坚持依法管理，
引导宗教界人士和信教群众增强国家意
识、公民意识、法治观念。 要关心和维护宗
教界的合法权益，积极做好服务，为他们
排忧解难。 宗教团体要加强自身建设，重
视宗教教职人员培养，内强素质、外树形
象，坚持爱国爱教、遵守法律、正行修德、
服务社会。 要挖掘弘扬宗教教义中符合时
代要求的积极因素，促进宗教和睦与社会
和谐。 要引导信教群众投身社会主义现代
化建设，积极参与抗震救灾、扶贫济困、捐
资助学、敬老爱老等公益慈善事业，为全
面建成小康社会作出新贡献。

中国佛教协会会长传印、中国道教协
会会长任法融、中国伊斯兰教协会会长陈
广元、 中国天主教爱国会主席房兴耀、中
国天主教主教团主席马英林等参加座谈。
大家表示， 将紧密团结在党和政府周围，
坚持发扬爱国爱教优良传统，为实现中华
民族伟大复兴的中国梦贡献力量。

调研中，刘延东还考察了各宗教团体
办公场所，并向全国宗教界人士和信教群
众致以新春问候。

刘延东调研宗教事务条例落实情况时强调

团结凝聚宗教界人士和信教群众

西藏车载法庭行程逾 76万公里巡回审判

欢欢喜喜购年货。 “岁岁平安”灯组。 丰富的年货市场。

造型别致的“恭贺新禧”灯组。 位于康定东关的“康定欢迎您”灯组。

““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““““浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓浓””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””””
新

春 快 乐

滋滋烤鱼康定姑咱店
★滋滋烤鱼川湘香

辣味
★滋滋川派豆鼓味

烤鱼
★干锅系列有干锅

排骨、香锅兔
★小吃 ： 滋滋培根

薯条
★特色梅子酒

尝鲜地址：
四川民族学院第六

教学楼对面 530 台二楼
订座电话：2857333

康定劲浪体育
提倡运动健康

生活态度
主营 ： 阿迪达

斯、探路者、耐克
地址：康定溜溜

城 1—4 号铺

愉馨公寓
温馨舒适
地址：情歌广场

旁西巷子内
单间、 标间、家

庭房
24 小时热水，免

费上网
电话：
0836-7777886
18990481156
周围有网吧、茶

坊、 酒吧、 餐馆、小
吃、超市

康定人家主题酒店
位于跑马山脚下索

道旁
三星级标准设计
经营情景客房、茶餐厅
交通停车便利
订房热线：
0836———7777977

葩姆名卡百姓藏餐
地址：康定水井公寓二楼
订餐电话：0836-6999999

甘孜商讯
《甘孜日报 》

“甘孜商讯” 本着
“方便百姓， 服务
社会” 的宗旨，发
布酒店、 餐饮、招
聘 、租赁 、美容美
发、转让、快递、票
务、维修、搬家、家
教、家政服务等方
面的信息。 随着本
报微信客户端的
推出，现隆重推出
“康巴食尚”栏目，
向广大消费者推
介吃喝玩乐攻略，
敬请关注。

栏 目 热 线 ：
0836-2835718

关注微信平
台 ： 康巴传媒网
“康巴食尚”

【想自己动手建网
站吗？ 上网搜索“蕃网家
园 ”】 蕃网家园突破传
统，管理与设计相结合，
只要您会拖动鼠标会打
字，就会建网站。 登陆官
方网站 www.bwebgarden.
com 注册账号，即可新建
属于您自己的网站 ，同
时提供代理建站一条龙
服务。
详情咨询：13600167890
联系人：才旺群培

■本报记者 周华 宋志勇 文/图

新春佳 节 和 藏 历 新 年 即 将 到
来，2 月 15 日， 记者在康定城看到，
街头处处洋溢着节日气息， 人们开
始忙着采购年货， 忙着在喜庆的节
日灯饰前拍照。

在康定最大的农贸市场———郭
达农贸市场， 城乡群众正在采购水
果、蔬菜，红红的对联、火火的灯笼，
都成了抢手货。 来自灾区的扎西专门
开了辆五菱宏光来买年货， 他说，今

年虽然只能在帐篷里过节，但还是要
把吃的用的都备足，好好过一个喜庆
的节日。 在康定民贸公司、德惠超市，
收银员告诉记者，由于今年各单位都
要留一半的人值班、上班，所以人也
比往年多，年货特别好卖。

除了购买年货的人群外，今年康
定街头的灯饰也让人耳目一新。 在康
定东关入城大道、情歌广场、情歌大
厦和将军桥等地，一组组灯饰格外引
人注目。 到了夜晚，节日的康定城更
是流光溢彩、美不胜收。